
Wijziging Algemene plaatselijke verordening 2007 

De raad van de gemeente Hoogeveen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

gelet op de artikelen 147 en 149 Gemeentewet; 

  

besluit vast te stellen de volgende wijziging van de :  

Algemene plaatselijke verordening 2007: 

Artikel I Wijziging verordening 
A. Artikel 1 Begripsomschrijvingen wordt als volgt gewijzigd: 

De definitie van ‘bevoegd gezag’ komt te luiden: i. 

g. Bevoegd gezag: bestuursorgaan dat bevoegd is tot het nemen van een besluit ten 

aanzien van een omgevingsvergunning als bedoeld in de Omgevingswet; 

ii. Aan de begripsomschrijvingen wordt toegevoegd: 

m. beperkingengebiedactiviteit: hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage onder 

A, bij de Omgevingswet. 

B. Aan artikel 2 Tijdstip indiening aanvraag wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

Dit artikel is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 3. 

C. Voor de bestaande tekst van artikel 3 Voorschriften en beperkingen wordt de aanduiding 1. ge- 

plaatst. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

2. Dit artikel is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 

D. Voor de bestaande tekst van artikel 4 Intrekking of wijziging van vergunning wordt de aanduiding 

1. geplaatst. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

2. Dit artikel is niet van toepassing op een omgevingsvergunning. 

E. Artikel 4a Vergunning van rechtswege komt te luiden: 

Artikel 4a. Vergunning van rechtswege 

Paragraaf 4.1.3.3. van de Algemene wet bestuursrecht is niet van toepassing op de vergunningen 

genoemd in de artikelen 26, 39 en 43 van deze verordening. 

F. Artikel 13, Maken en veranderen van een uitweg derde lid, komt te luiden: 

Het verbod is niet van toepassing op beperkingengebiedactiviteiten met betrekking tot een 

weg of waterstaatswerk waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de Omgevingswet, 

provinciale omgevingsverordening of waterschapsverordening. 

3. 

G. Artikel 20 Voorzieningen voor verkeer en verlichting, tweede lid, komt te luiden: 

Het eerste lid geldt niet voor zover hierin wordt voorzien door Hoofdstuk 10 van de Omge- 

vingswet.  
2. 

H. Artikel 21 Standplaatsen wordt als volgt gewijzigd: 

Het tweede lid komt te luiden: i. 

2. Het eerste lid geldt niet voor de door het college toegewezen standplaatsen op de 

door het college aangewezen markt- en kermisterreinen gedurende de markt en de 

kermis of andere evenementen waarvoor op grond van de Evenementenverordening 

een vergunning is vereist. 

ii. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

3. Het college weigert de vergunning wegens strijd met het omgevingsplan. 

I. Artikel 32a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties vervalt. 

J. Artikel 39 Geluidhinder wordt als volgt gewijzigd: 

Voor de bestaande tekst wordt de aanduiding 1. geplaatst en komt te luiden: i. 

1. Het is verboden zonder vergunning van het college, uitgezonderd in een inrichting als 

bedoeld in de Wet milieubeheer, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwer- 

kingtreding van de Omgevingswet, een geluidsapparaat, een bouwmachine, een mo- 

torrijtuig, of een gereedschap in werking te hebben of dieren te houden op een zoda- 

nige wijze dat voor een belanghebbende geluidhinder wordt veroorzaakt. 

Nr. 559309 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559309 27 december 2023 1 



ii. Er wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende: 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien bij of krachtens 

de Omgevingswet, de Zondagswet, de Wet openbare manifestaties, het Vuurwerkbesluit 

of de provinciale omgevingsverordening. 

K. Artikel 41 Verontreiniging van de weg en van terreinen aan de weg, tweede lid, komt te luiden: 

Het eerste lid geldt niet voor zover de Omgevingswet, Bestrijdingsmiddelenwet, de Kern- 

energiewet, de Meststoffenwet of de provinciale omgevingsverordening van toepassing is. 
2. 

L. Artikel 42a Verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen of anderszins vuur te stoken 

wordt al volgt gewijzigd: 

i. Het eerste lid komt te luiden: 

Het is verboden in de openlucht afvalstoffen te verbranden buiten een inrichting in de 

zin van de Wet milieubeheer, zoals die wet luidde direct voorafgaand aan de inwer- 
1. 

kingtreding van de Omgevingswet of anderszins vuur aan te leggen, te stoken of te 

hebben. 

ii. Het vijfde lid komt te luiden: 

5. Het verbod geldt niet voor zover in het geregelde onderwerp wordt voorzien door ar- 

tikel 429, aanhef en onder 1 of 3, van het Wetboek van Strafrecht of de provinciale 

omgevingsverordening. 

M. Artikel 43 Omgevingsvergunning voor het vellen van houtopstanden, tweede lid, komt te luiden: 

Een vergunning als bedoeld in het eerste lid is niet vereist, indien houtopstand moet worden 

geveld krachtens de Plantgezondheidswet of krachtens een aanschrijving of last van het 

bevoegd gezag. 

2. 

N. Artikel 47 Defecte voertuigen, voertuigwrakken, derde lid, komt te luiden: 

Het eerste en tweede lid gelden niet voor zover de Wet milieubeheer van toepassing is of 

het Besluit activiteiten leefomgeving. 
3. 

O. Artikel 48 Kampeermiddelen en andere voertuigen, derde lid, komt te luiden: 

Het eerste lid is niet van toepassing op beperkingengebiedactiviteiten met betrekking tot 

een weg waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de provinciale omgevingsverordening. 
3. 

P. Artikel 53 Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen, eerste lid, komt te luiden: 

Het is verboden ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of 

geplaatst te houden buiten een kampeerterrein dat als zodanig in het omgevingsplan is 

bestemd of mede bestemd. 

1. 

Q. Aan artikel 57 Strafbepaling wordt een lid toegevoegd, luidende: 

In afwijking van het eerste lid is artikel 1a van de Wet op de economische delicten van toe- 

passing op overtreding van het bepaalde bij of krachtens de artikelen 12, eerste lid, 13, 

eerste lid en 43, eerste lid. 

3. 

Artikel  II  Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, gehouden op 8 

december 2022. 

  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

C. ELKEN-VAN MIERLO K.B. LOOHUIS 

Gemeenteblad 2023 nr. 559309 27 december 2023 2 


